
                
Comune di Palma  di Montechiaro 
        Provincia di Agrigento                                                                                                                                             

Ordinanza n. 125 
                   

 del 18/09/2017 
 

Il Capo Settore della P.M. 
 

- Viste le ordinanze che disciplinano la circolazione veicolare nel centro urbano; 
- Considerato che la via Leonardo Da Vinci, durante l’orario di entrata e di uscita della scuola ivi ubicata, è ad alta 

intensità di traffico; 
- Accertato che è stato rilevato che in prossimità della scuola elementare “Plesso Arena delle Rose” non è stata 

individuata area di sosta destinata alla sosta dello scuolabus; 
- Visto l’art. 7 del nuovo Codice della Strada; 
- Visto l’art. 158 del Codice della Strada; 
- Visto l’art, 15, l’art.  351 e l’art. 352 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del C di S.; 
- Vistola legge n.142/90  
- l’art. 4 D. Lgs 165/01; 
- Visto il  vigente regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici; 
- Vista l’ordinanza sindacale n. 33/2000. 

O R D I N A 
 
Riservare n° 1 stallo di sosta alla fermata dello scuolabus, dalle ore 13.00 alle ore 14.00 dal lunedì al venerdì in via 
Leonardo da Vinci adiacenze ingresso scuola elementare; 
Lo stallo di sosta sarà delimitato da strisce gialle, come previsto dall’art. 151 del regolamento di esecuzione del C.D.S. 
e sarà contraddistinto dal segnale stradale  di cui alla fig.304. 

 
I N C A R I C A 

l’.U.T.C. di disporre preventivamente, ai sensi del Vigente Codice della Strada, idonea segnaletica. 
 

D I S P O N E 
l’inosservanza delle prescrizioni previste dall’ordinanza è punita ai sensi dell’art. 188 del D. L.gs. n. 285 del 30 aprile 
1992; 
  

D E M A N D A  
Ai soggetti indicati nel vigente art. 12  del D. L.gs. n. 285 del 30 aprile 1992, l’osservanza della presente Ordinanza 
facendo obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare.  

 
A V V E R T E 

Ai sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71, alla l. 1034/71 ed alla l. r. 10/91 si precisa che chiunque vi 
abbia interesse, ricorrendone i presupposti di legge, potrà proporre avverso il presente provvedimento ricorso 
straordinario avanti il Presidente della Regione Siciliana, entro 120 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero ricorso al 
T.A.R. Sicilia, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
  Copia della presente si trasmette: 

- Commissariato di P.S.;                              Città 
- Comando Stazione Carabinieri;                               Città 
- Ufficio Tecnico                                                     Sede   
- Messi Comunali                                                  Sede 
- Area amministrativa  per la pubblicazione sul sito web istituzionale.  

 
 
Il Responsabile del procedimento 
         Zarbo Carmela                                                                                                  

                                                                                                                                                             Il Comandante della P.M                                                                                                 
 Dr. Salvatore Domanti  

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 
normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il contenuto dello stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
 

                                                             L’ispettore della P.M. 
                                                                                                          Zarbo Carmela 

 
 


	        Provincia di Agrigento                                                                                                                                            
	Ordinanza n. 125
	                                                                                                                        
	 del 18/09/2017
	I N C A R I C A
	D I S P O N E
	D E M A N D A 
	A V V E R T E
	ATTESTAZIONE DI COPIA



